[image: image1.jpg]

                               冀工信企业函〔2020〕667号
河北省工业和信息化厅

关于举办2020年清华大学（河北）企业家

工商管理高级研修班的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区发展改革局，有关单位：
    根据省厅《关于开展2020年企业经营管理人员培训工作的通知》（冀工信企业〔2020〕261号）安排，决定继续举办2020年清华大学（河北）企业家工商管理高级研修班。现将有关事宜通知如下：
    一、培训对象和名培训计划

参训对象为在我省注册的民营企业、中小企业（县域特色产业龙头企业和“专精特新”中小企业优先）法定代表人、董事长、总经理。要求具备大专以上学历，年龄在55周岁以下，企业年营业收入2000万元以上。

全年计划培训工商管理专业人才100人。
二、培训时间和培训地点

培训周期为1年，每1-2个月集中面授1次，每次学习2-4天，全部课程共计20天(其中2天参观考察）。培训地点在清华大学、河北省内和国内经济发达地区。培训期间，结合模块学习，组织到北京、广东等地先进标杆企业参观和对标学习。

    三、培训形式和培训目标

重点围绕现代企业制度建设与宏观经济形式分析、企业管理与运营、财务与法律规范、人力资源管理、互联网+、领导力提升等内容进行培训。培训采取核心课程面授+标杆企业参访+专题沙龙、讲座+拓展训练等形式。

通过1年时间的系统学习，提升参训企业家综合管理能力和水平，提振企业家发展信心，提高企业核心竞争力。

    四、培训机构和组织方式
本次高级研修班由清华大学立项，河北清华发展研究院负责课程设置和教学管理。

学员选拔采取各市局推荐和个人自愿报名相结合的方式，各市工信局负责推荐学员报名，省厅负责报名审核和信息汇总。请各市局至少推荐5家企业报名参加学习，并负责对推荐学员进行初审，于9月30日前将推荐名单报省厅审核。审核确认后，由河北清华发展研究院通知学员缴纳培训费，发送入学通知书，确定开学具体时间。
五、开班时间和结业证书

开班时间拟定于2020年10月中旬，具体开班时间以入学通知书为准。
修完全部课程，各科成绩合格并通过论文答辩者，由清华大学继续教育处统一颁发河北清华发展研究院主办的“企业家工商管理高级研修班”结业证书。证书号可登录清华大学教育培训与认证网站查询。

六、培训费用和缴费方式

培训费共计22500元/人，采取财政补贴和个人自费相结合的方式，省厅给予审核合格学员学费补贴2500元/人，学员（单位）个人承担20000元/人（由清华大学统一收取，并开具《中央非税收入统一票据》）。培训期间食宿、交通等费用由学员自理。

培训费统一汇到清华大学指定账户：

账户户名：清华大学

帐  号：0200 0045 0908 9131 550

开户行：工行北京分行海淀西区支行

 七、有关要求和工作安排

（一）企业家高级研修是我省中小企业经营管理人才队伍建设的重要内容，是我省企业家培训的重要项目。各市局要高度重视，切实把企业家培训作为促进企业发展、提升企业家素质的实际举措，积极做好宣传发动工作。

（二）省厅将委托省中小企业发展促进中心以不同形式对该研修班进行跟班督导，确保培训质量，并对培训效果进行评估，对企业进行追踪调研，推广企业典型经营管理经验。

（三）报名联系方式

1. 河北省工业和信息化厅中小企业处  谢雨晨

地址：石家庄市和平西路402号

电话：0311-87806198

邮箱：zxqyc2016@163.com

省中小企业发展促进中心  王颖璐

地址：石家庄市新华区北合街18号

电话：0311－87803330，18731139387

邮箱：gxtpxjyzx@163.com

河北清华发展研究院  于晓辉

地址：北京海淀区清华大学校内6号院123室

电话：010－62771190（传真），13522245188

邮箱：71846104@qq.com

附件：1. 河北省企业家工商管理高级研修班课表

2. 清华大学(河北)企业家工商管理高级研修班

报名表

                   河北省工业和信息化厅

                               2020年9月11日
附件1

河北省企业家工商管理高级研修班课表
	课程模块
	授课主题
	授课老师

	一、企业领导力模块
	企业领导力提升
	潘 鹏：清华继教特聘教授

	新经济环境下领导者的战略思维与管理创新
	李江涛：清华大学经济学研究所博士后研究员

	二、企业文化模块
	企业文化与创新
	邹广文：清华大学人文学院教授

	人工智能无处不在
	陈孝罡：清华大学自动化系

	三、企业文化模块
	企业管理与国学
	张永光：清华大学特聘教授

	四、企业财务管理模块
	企业财务管理企业资本运营
	吕永泽：清华大学特聘教授

	五、企业运营模块
	企业运营管理
	孟志强：河北院签约教师

	六、企业资本模块
	企业资本运营
	吴梓境：北京师范大学博士

	七、企业营销模块
	清华校史与清华精神
	田彩凤：清华大学副研究员

	宏观经济
	韩廷春：清华大学公共管理学院经济学教授、博士生导师

	企业营销管理
	程绍珊：清华大学特聘教授

	八、企业法律模块
	企业法律风险防范
	贺正生：清华大学特聘教授

	九、人力资源模块
	企业人力资源管理
	赵 磊：清华大学签约老师

附件2
清华大学（河北）企业家工商管理

高级研修班学员报名表
　                                                   填表日期:       年    月     日

	姓    名

	性    别

	民 族

	出生日期

	手    机

	政治面貌

	电子邮件

	现任职务

	身份证号码

	通讯地址

	管理经验年限

	办公电话

	教育背景（最高学历）

	毕业院校
	起止时间
	专    业
	学历/学位

	企业情况

	企业名称

	单位性质

	公司网址

	所属行业

	是否科技型中小企业

	所在区域

	是否设立党组织

	资产总额（万元）
	年销售额（万元）
	员工人数（人）
	年利润增长率

（与上一年比较）

	2018年

	2019年

	企业简介

（请说明主营业务，主导产品）
	说明：限150字。可另附详细文件

	社会职务（请列出你所担任的社会职务或其他兼职，如人大代表、政协委员，或在协会团体中担任的职务）

	团体
	参加时间
	职务

	荣誉和奖励（企业和个人均可）

	企业（盖章）：

日期：   年    月   日
	推荐理由：

推荐单位：

日期：       年      月     日

抄送：省中小企业发展促进中心
河北省工业和信息化厅办公室               2020年9月11日印发